
 

n.t. delibera 18 del 15 novembre 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 18  del 15 novembre 2013 
 

 
 

OGGETTO: Nomina del responsabile per la prevenzione della corruzione e per la  
trasparenza.    

 

 
L’anno 2013 il giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE in Palermo negli Uffici dell’Agenzia 
per la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il 
Commissario Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della 
Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo 
segretario redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- Vista l’art. 1 comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
- Visto l’art. 43 del decreto legislativo 14.3.2013, n. 33; 
- Considerato che a norma delle suddette disposizioni occorre nominare il responsabile per 

la prevenzione della corruzione e il responsabile per la trasparenza; 
- Ritenuto di dovere individuare le figure sopra indicate nel Dirigente Dott. Santo Cerami in 

servizio presso questa Agenzia; 
- Considerato che il Dirigente in parola svolgerà tutte le funzioni previste dalla legge 

190/2012 e dal decreto legislativo 33/2013 
 
Con i poteri de Comitato direttivo 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Ai sensi dell’art. 1 comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dell’art. 43 del 
decreto legislativo 14.3.2013, n. 33 il Dott. Santo Cerami, dirigente in servizio presso 
questa Agenzia, è nominato responsabile per la prevenzione della corruzione e 
responsabile per la trasparenza; 

2. Dare atto che il dirigente dott. Cerami svolgerà tutte le funzioni previste dalla legge 
190/2012 e dal decreto legislativo 33/2013. 

 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 

 


